
59. schůze RO Kobylnice dne 3.8.2017

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Florian, Votápek, Ulbrichová 

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 8/2017
2. Změna rozpisu rozpočtu č. 6/2017
3. Smlouva o zřízení věcného břemene Matyáš
4. Záměr výprosy části pozemku pro 18e régiment d´infanterie
5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
6. Zájem o pozemky ve vlastnictví státu
7. Povodňový plán obce
8. Žádost stárků o dar do tomboly a o dar na zapůjčení krojů
9. Bezdrátový obecní rozhlas
10. Pololetní závěrka ZŠ
11. Projekt opravy kanalizace
12. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 8/2017

Rozpočtové opatření spočívá v zapojení dotace JMK pro vybavení zásahového vozidla hasičů
radiostanicí, posílení prostředků na sběrný dvůr (PD, správní poplatky, projekt na žádost o dotaci),
posílení prostředků na cestovné při školení strojníka zásahové jednotky a pokrytí nákladů
veřejnoprávní smlouvy na řešení přestupků na MěÚ Šlapnice.   
Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 8/2017.

hlasování:                           5 pro                                     0 proti                                    0 zdržel se  

2.Změna rozpisu rozpočtu č. 6/2017
 
Změna rozpisu je ve všech položkách pouze přesunem z rezervy dle limitovaného příslibu (položka
3421) na konkrétní položky podle reálných nákladů jednotlivých akcí.  
Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 6/2017.

hlasování:                           5 pro                                      0 proti                                   0 zdržel se  

3.Smlouva o zřízení věcného břemene Matyáš

E.ON Distribuce předložil obci návrh smlouvy o zřízení věcného břemene pro umístění a realizaci
kabelového vedení NN pro novostavbu RD se dvěma byty na parcele 381 pana Matyáše  (Na
Budínku). Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 1.500 Kč + DPH. Tato částka
odpovídá „ceně obvyklé“ ve výši 100 Kč/m vedení. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o zřízení
věcného břemene č. : PV-014330043685/001 mezi obcí Kobylnice a E.ON Distribuce, a.s..

hlasování:                         5 pro                               0 proti                                0 zdržel se

1



4.Záměr výprosy části pozemku pro 18e régiment d´infanterie, z.s.

Obec v roce 2006 uzavřela Smlouvu o nájmu Klubem přátel francouzské revoluce a Prvního císařství,
ve které se do nájmu pronajala za roční nájemné 1 Kč část pozemku p.č. 483/1 v k.ú. Kobylnice u
Brna. Tato část pozemku je využita (dle nájemní smlouvy na 50 let s možností prosloužení) pro
umístění Památného kamene, informačních tabulí, laviček pro návštěvníky a cykloturisty, obrubníků a
nášlapných kamenů a dále za účelem pořádání vzpomínkových akcí v termínech dohodnutých
s pronajímatelem (v dosavadní praxi většinou při příležitosti rekonstrukce bitvy u Slavkova). 
Následně v roce 2016 po změně sídla Klubu přátel do Jihočeského kraje byla z jeho strany a za
dohody s obcí postoupena výše zmíněná smlouva o nájmu na zapsaný spolek 18e régiment d´infanterie
při zachování všech podmínek předchozí smlouvy, tedy včetně ročního nájemného ve výši 1 Kč.
Jak pro obec tak i pro 18 e régiment je administrace takového nájemného zatěžující a pro příjem obce
naprosto nicotná. Z toho důvodu se navrhuje změnit tuto smlouvu o nájmu na Smlouvu o výprose za
stejných podmínek jako u obou předchozích smluv s výjimkou korunového nájemného, které při této
formě smlouvy úplně odpadá. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje záměr výprosy na
část pozemku p.č. 483/1 v k.ú. Kobylnice, přičemž požaduje zachování účelu původní smlouvy o
nájmu a ukládá obecnímu úřadu zveřejnění záměru.
 
hlasování:                          5 pro                               0 proti                                0 zdržel se

5.Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

Obec Kobylnice požádala o neinvestiční dotaci na pokrytí části nákladů na úrok z úvěru na akci
Nástavba ZŠ a MŠ Kobylnice. Zastupitelstvo kraje rozhodlo o přidělení dotace ve výši 45.000 Kč. Ke
schválení smlouvy ze strany obce je příslušná rada obce. Návrh smlouvy tvoří samostatnou přílohu
zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 045298/17/ORR. 
 
hlasování:                          5 pro                                0 proti                            0 zdržel se

6.Zájem o pozemky ve vlastnictví státu

Starosta vyhledal v katastru obce pozemky, které by v budoucnu mohly obci posloužit buďto pro
výstavbu obecní infrastruktury, ev. pro potřeby pozemkových úprav. Nejatraktivnější pozemek je
v trati Za Humny (pozemek p.č. 652/1 – orná půda o výměře 3.613 m2), který by mohl sloužit pro
výstavbu MŠ nebo pro objekt sociálního bydlení. Předpokládá to ale přeparcelování pozemků v této
lokalitě. Další pozemky jsou méně atraktivní, avšak v případě odkupu za úřední cenu by to měla být
dlouhodobá investice obce. O případném odkupu pozemků v budoucnu bude rozhodovat vždy
zastupitelstvo. Dopis s projevením zájmu tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí projevený
zájem o pozemky ve vlastnictví státu.

hlasování:                         5 pro                                0 proti                                0 zdržel se

7. Povodňový plán obce

Dle § 71 vodního zákona (254/2001 Sb.) má obec povinnost vypracovat a udržovat povodňový plán a
také předat jej na ORP. Povodňovými plány se rozumějí dokumenty, které obsahují způsob
zajištění včasných a spolehlivých informací o vývoji povodně, možnosti ovlivnění
odtokového režimu, organizaci a přípravu zabezpečovacích prací; dále obsahují způsob
zajištění včasné aktivizace povodňových orgánů, zabezpečení hlásné a hlídkové služby a

2



ochrany objektů, přípravy a organizace záchranných prací a zajištění povodní narušených
základních funkcí v objektech a v území a stanovené směrodatné limity stupňů povodňové
aktivity. Zpracovaný povodňový plán se podstupuje k vyjádření správci povodí a vodního
toku a následně místně příslušnému vodoprávnímu úřadu, který schválí soulad povodňového
plánu s nadřazeným povodňovým plánem. Zpracovává se v listinné i elektronické podobě.
Jeho zpracování dle zjištění z okolních obcí je v ceně od 45 to 70 tis. Kč. Předkládá se návrh
na pořízení povodňového plánu s tím, že v případě schválení pořízení bude zhotovitel vybrán
poptávkou.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje pořízení
povodňového plánu obce Kobylnice.

hlasování:                       4 pro                              0 proti                                   1 zdržel se

8. Žádost stárků o dar do tomboly a o dar na zapůjčení krojů

Hlavní stárek pro rok 2017 požádal radu obce o dar do tomboly při pořádání hodových zábav a o dar
na zapůjčení krojů pro tradiční hody. Obec obvykle přispívá částkou 5.000 Kč formou daru fyzické
osobě – hlavnímu stárkovi a do tomboly věcným darem v hodnotě 3.000 Kč formou nákupních
poukázek.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar fyzické osobě
panu Michaelu Ulbrichovi na náklady se zapůjčením krojů a dále schvaluje věcný dar do tomboly –
nákupní poukázky v hodnotě 3.000 Kč.

hlasování:                        5 pro                            0 proti                                  0 zdržel se

9. Bezdrátový obecní rozhlas

Obec se chystá v souvislosti s novým veřejným osvětlením vybudovat i doplnění bezdrátového
rozhlasu. Vzhledem k odkladu realizace distribuční sítě nn do zemního kabelu se neustále odkládá i
realizace nového VO. Dosavadní systém veřejného rozhlasu je kombinovaný (starý drátový a
bezdrátový z roku 2009). Letos od začátku prázdnin došlo opakovaně k poruchám na staré části
rozvodů a na ústředně. Z toho důvodu by bylo žádoucí přistoupit k realizaci nového systému po celé
obci a ke zrušení zastaralých součástí systémů. Pro tuto realizaci je možné využít dosavadní sloupy
distribuční soustavy a v okamžiku jejich demontáže převěsit bezdrátový systém na budoucí nové
stožáry VO. Tento úkon je jednoduchý, sestava amplionů a přijímače je na sloupech uchycena pouze
kovovou páskou, přeinstalaci může provést buď odborná firma nebo i místní elektrikář.
Firma MP Mont (která dodala současně provozovaný systém bezdrátového rozhlasu) vytvořila návrh
na doplnění systému (viz přiložené soubory rozhlas 1.jpg a rozhlas 2.jpg) s tím, že cena takové úpravy
včetně repase vysílací ústředny by zcela jistě byla nižší než 250.000 Kč + DPH. V případě schválení
záměru realizace doplnění systému bezdrátového rozhlasu bude nejvhodnější uchazeč vybrán na
základě poptávky.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje realizaci doplnění
bezdrátového rozhlasu a repase vysílací ústředny v roce 2017.

hlasování:                        5 pro                              0 proti                                   0 zdržel se

10. Pololetní závěrka ZŠ

Ředitelka školy předala obci jako zřizovateli pololetní (mezitímní) závěrku školy. Tím plní povinnost
průběžného informování zřizovatele, aby mohl následně bezproblémově schválit roční závěrku.
Dokument je v listinné podobě uložen ve složce Ekonomika školy. V pololetní závěrce se projevuje
předfinancování mzdových prostředků od státu prostřednictvím JmK a dále to, že odpisy základního

3



majetku letos bude škola vytvářet až v prosinci a následně je vrátí jako nevyčerpaný fond obnovy
zřizovateli. Viz příloha č. 5 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí pololetní
závěrku ZŠ a MŠ Kobylnice

hlasování:                        5 pro                              0 proti                                   0 zdržel se

11. Projekt opravy kanalizace

Byly dokončeny kamerové zkoušky na kanalizaci po vyčistění od usazenin. Ukázala se nutnost doplnit
na zkoumané větvi ještě dvě šachty (napojení nové kanalizace od Weise do původní a dále šachta
v zatáčce u RD čp. 77).  Po dobré zkušenosti se navrhuje objednat tyto práce od firmy BARABA.
Dále je potřeba vypracovat dokumentaci pro opravu bezvýkopovou technologií a na zbývající úsek od
Telecomu do potoka výkopovou technologií. Je možné, že část bezvýkopového úseku nebude možno
ze statických důvodů realizovat a bude se muset také vykopat. Toto se ale ukáže až na základě práce
projektanta. Navrhuje se využít Ing. P. Hlaváče, který řeší PD obdobného rozsahu pro Svazek
Šlapanicko a má zkušenosti s obdobnými zakázkami. Cena za jeho práce by nepřekročila 50.000 Kč
vč. DPH.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednání
realizace 2 ks kanalizačních šachet u firmy BARABA a objednání PD na opravu kanalizační stoky od
Ing.Hlaváče.

hlasování:                        5 pro                              0 proti                                   0 zdržel se

12. Dar rodičům prvňáčků, věcné dary

Obec každoročně poskytuje rodičům prvňáčků, jestliže alespoň jeden z rodičů je přihlášen
k trvalému pobytu v Kobylnicích, dar ve výši 1.000 Kč na každého žáka první třídy. Letos je
takových žáků 14 (potvrdí ještě ředitelka školy), jejich soupis je uložen u účetní obce. Dále je
každoročně poskytován věcný dar všem prvňáčkům (i přespolním) v hodnotě cca 40 Kč ve
formě tužek, pastelek, pravítka, gumy apod. V loňském roce obec přispěla na drobné
vybavení do MŠ a do školní družiny v součtové hodnotě 4.000 Kč. V letošním roce se
navrhuje přispět nákupem drobného vybavení do družiny v hodnotě do 1.500 Kč a do MŠ
v hodnotě 2.500 Kč. P. Florian se cítí být podjatý, protože má v první třídě syna a nebude
hlasovat.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb. o obcích schvaluje dar
fyzickým osobám – rodičům (z nichž alespoň jeden je hlášen v obci k trvalému pobytu) žáků
1. třídy ZŠ Kobylnice ve výši 1.000 Kč na každého žáka. Rada schvaluje věcný dar každému
žáku první třídy v hodnotě do 40 Kč. Rada schvaluje nákup drobného vybavení do školní
družiny v hodnotě do 1.500 Kč a do MŠ v hodnotě do 2.500 Kč.

hlasování:               4 pro                            0 proti                       0 zdržel se  

13. Různé

Pro zasedací místnost má obec 10 stolů, které jsou mimo jiné využívány při příležitosti setkání se
seniory apod. Na tyto stoly by bylo potřeba pořídit jednotné ubrusy pro slavnostní příležitosti. Paní
Eva Valentová je ochotná pro obec na tyto ubrusy obstarat materiál a ubrusy ušít.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednání ubrusů
na stoly do zasedací místnosti u paní Evy Valentové.

4



hlasování:                        5 pro                              0 proti                                   0 zdržel se

Obec obdržela dotaci na vybavení zásahového vozidla radiostanicí s příslušenstvím. Je potřeba
realizovat do konce roku a do 31.1.2018 vyúčtovat vůči Jihomoravskému kraji.

Byla dokončení demolice chlévů spodního dvora, následně po demolici byly zahájeny práce na
přípravě projektové dokumentace pro sběrný dvůr.

Obec ve snaze získat pozemek pro obecní infrastrukturu (MŠ nebo dům pro seniory) oslovila pana  F.
Šmída se zájmem na odkoupení pozemků Za Humny. Jeho nabídka prodeje za 4.500 Kč/m2 je
naprosto mimo realitu, rada po diskuzi konstatovala, že o pozemcích za takových podmínek nebude
vůbec jednat.

Bylo zahájeno územní řízení na cyklostezky v první etapě, která zahrnuje stezku z Telnice, přes
Sokolnice, Kobylnice a Ponětovice do Šlapanic, dále od Prace s napojením na cyklostezku mezi
Kobylnicemi a Ponětovicemi a cyklostezku z Blažovic přes Jiříkovice do Šlapanic.

Na dvoře MŠ je betonový popraskaný chodníček, který děti využívají pro jízdu na pojízdných
hračkách. Chodníček je natolik poškozený, že již takto téměř nelze využívat a hrozí tam i úraz dětí.
Obec proto objedná opravu chodníku aplikací litého asfaltu na současnou konstrukci chodníku
navýšením o cca 3 cm.

Obec byla požádána o úpravu v učebnách nástavby ZŠ. Místnosti není možné provětrat, v letním
období se přehřívají. Kontrolou při schůzi rady bylo zjištěno, že ještě ve 20 hodin je ve třídách 29,
resp. 30oC. Bude poptán návrh úpravy u místní firmy VAFR. Z návrhu bude usuzováno na cenu a po
případném rozhodnutí o realizaci chlazení bude vybrán zhotovitel. 
Obdobné problémy jsou i v prostorách OÚ a proto návrh úprav bude obsahovat i zasedací místnost a
kanceláře úřadu.

Obec bude pro rok 2018 připravovat stolní kalendář pro kobylnické občany v úpravě obvyklé
z předchozích let. Fotografie a komunikaci s grafikem obstará paní Urbánková.

V rámci úprav areálu sokolského hřiště pro umožnění projití cyklostezky bylo dokončeno vybudování
beach volejbalového hřiště. Je potřeba provést oplocení a ze strany od trávníkové školky, kde je
nezpevněný terén o několik desítek cm výše vytvořit obrubu proti stékání zeminy do hřiště. Bude
osloven místní zámečník pan Petr Barták, případně pokud je schopen realizovat pouze oplocení, na
stavební část bude poptána stavební firma.

Zápis byl vyhotoven dne 5.8.2017.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský
         starosta                                                                                  místostarosta 

5


